

Tehrike Jadid

Allah Talah zegt in de Heilige Quran (Hoofdstuk 2, vers 262)

مَثَلُ الَّذِينَ يُنْفِقُونَ أَمْوَالَهُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ كَمَثَلِ حَبَّةٍ أَنْبَتَتْ سَبْعَ سَنَابِلٍ فِي كُلِّ سَنَابِلَةٍ مِائَةٌ حَبَّةٌ وَاللَّهُ يُضَعِفُ لِمَنْ يَشَاءُ وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ

De gelijkenis van degenen, die hun rijkdommen voor de zaak van Allah besteden, is als de gelijkenis van een graankorrel, die zeven aren voortbrengt, in elke aar honderd korrels. Allah vermeerderd voor wie Hij wil; Allah is Alomvattend, Alwetend.

Wat is het doel van deze fonds?

Tehrike Jadid is geïnitieerd in 1934, door Hazrat Musleh Maud ra met de belangrijkste doelstelling van het verspreiden van de boodschap van de Islam buiten India.

Het is gelanceerd op het moment wanneer er een groep moslims beweerden om de Ahmadiyyat te elimineren. Echter, met de lancering van deze regeling, werd de tabliegh van de Ahmadiyyat djamaat drastisch toegenomen. De moskeeën die we bouwen en de centra die worden opgericht zijn in feite de vruchten van deze regeling. Het geven in de weg van Allah vergemakkelijkt het openen van missiehuizen, opleiding van de missionarissen, bouw van de moskeeën, publicatie van Islamitische literatuur, etc

Zoals vorige jaar heeft Ladjna Imaillah Nederland ook dit jaar doel gekregen voor het Tehrike Jadid fonds.

Ons totaal doel van Djamaat Nederland is € 70.000 voor dit jaar (2020-2021). Volgens de instructies van Hazur atba heeft Ladjna de opdracht gekregen om 1/3 van het doel respectievelijk € 23.300 te behalen.

Ik wil u verzoeken om u leden te motiveren en proberen dat elke lid deelneemt aan deze gezegende regeling. Leden die meer willen en kunnen betalen moeten dat zeker doen.

Als ieder lid (ladjna en nasirat) € 34,50 geeft aan dit fonds zullen wij onze doel behalen, InshaAllah.

Doel per Madjlis aan de hand van de tajneed

Amsterdam → € 3.450	Schiedam → € 1.414,50	Utrecht → € 828
Amstelveen → € 1.345,50	Eindhoven → 1.345,50	Den Bosch → € 517,50
Arnhem → € 2.035,50	Nunspeet → € 1.759,50	Zoetermeer → € 1.069,50
Almere → € 1.863	Zwolle → € 1.000,50	Maastricht → € 414
Den Haag → € 3.829,50	Leeuwarden → € 448,50	Groningen → € 138
Rotterdam → € 1.932	Tilburg → € 414	

تحریک جدید

اللہ تعالیٰ قرآن مجید میں فرماتا ہے (سورۃ البقرہ ، آیت 262)

مَثَلُ الَّذِينَ يُنْفِقُونَ أَمْوَالَهُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ كَمَثَلِ حَبَّةٍ أُنْبِثَتْ سَبْعَ سَنَابِلٍ فِي كُلِّ سُنبُلَةٍ مِائَةٌ

حَبَّةٌ وَاللَّهُ يُضَعِفُ لِمَنْ يَشَاءُ وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ ﴿٢٦٢﴾

ان لوگوں کی مثال جو اپنے مال اللہ کی راہ میں خرچ کرتے ہیں ایسے بیج کی طرح ہے جو سات بالیں اگاتا ہو۔ ہر بالی میں سو دانے ہوں اور اللہ جسے چاہے (اس سے بھی) بہت بڑھا کر دیتا ہے۔ اور اللہ وسعت عطا کرنے والا (اور) دائمی علم رکھنے والا ہے۔

تحریک جدید کے مقاصد

تحریک جدید کا آغاز 1934 میں ، حضرت مصلح موعود رضی اللہ عنہ نے ہندوستان کے باہر اسلام کے پیغام کو عام کرنے کے بنیادی مقصد کے ساتھ کیا تھا۔ اس کا آغاز اس وقت ہوا جب مسلمانوں کے ایک گروہ نے احمدیت ختم کرنے کا دعویٰ کیا۔ تاہم محض اللہ تعالیٰ کے فضل سے اس اسکیم کے متعارف ہونے کے ساتھ ہی احمدیت کی تبلیغ میں تیزی آ گئی۔ درحقیقت ، جو مساجد ہم تعمیر کرتے ہیں اور جو مراکز قائم ہو رہے ہیں وہ اسی انتظام کا نتیجہ ہیں۔ اللہ کی راہ میں خرچ کرنے سے ہمیں مشن ہاؤسز کھولنے ، مشنریوں کو تربیت دینے ، مساجد کی تعمیر کرنے ، اسلامی لٹریچر کی اشاعت وغیرہ میں مدد ملتی ہے۔

پچھلے سال کی طرح اس سال بھی لجنہ اماء اللہ کو **تحریک جدید** فنڈ کا ٹارگٹ ملا ہے۔ جماعت بالینڈ کا اس سال (2021-2020) کا مجموعی ٹارگٹ € 70.000 ہے۔

حضرت خلیفۃ المسیح کی ہدایت کے مطابق لجنہ اماء اللہ کا ٹارگٹ کل جماعتی ٹارگٹ کا 3/1 یعنی € 23.300 ہے۔ میری آپ سے درخواست ہے کہ تمام ممبرات کو اس بابرکت تحریک میں بڑھ چڑھ کر حصہ لینے کی تلقین کریں اور سب کو شامل کرنے کی کوشش کریں۔ اور جو ممبرات اس تحریک میں زیادہ حصہ ڈالنا چاہتی ہیں یا ڈال سکتی ہیں ان کو ضرور ایسا کرنا چاہیے۔

اگر تمام ممبرات بشمول لجنہ و ناصرات اس تحریک میں فی کس € 34,50 حصہ ڈالیں تو ہم انشاء اللہ یہ ٹارگٹ حاصل کر سکتے ہیں۔

ہر مجلس کی تجنید کو مدنظر رکھتے ہوئے مندرجہ ذیل ٹارگٹ دیئے گئے ہیں۔

Amsterdam → € 3.450

Schiedam → € 1.414,50

Utrecht → € 828

Amstelveen → € 1.345,50

Eindhoven → 1.345,50

Den Bosch → € 517,50

Arnhem → € 2.035,50

Nunspeet → € 1.759,50

Zoetermeer → € 1.069,50

Almere → € 1.863

Zwolle → € 1.000,50

Maastricht → € 414

Den Haag → € 3.829,50

Leeuwarden → € 448,50

Groningen → € 138

Rotterdam → € 1.932

Tilburg → € 414